Ch. vulgaris γ . *lychnoides* Chamiss.? l. c.

In planitie arenosa inter Pikenierskloof et Pretoriskloof, alt. 1500 ped. (III, E, a).

§. 3. Capsula subglobosa vix dehiscens. Corolla ad fauceem coarctata.

II. BACCIFERA LINN.: caule suffrutescente paniculatim ramoso, foliis sublinearibus divaricatis, calycis profunde fissi laciniis ovatis tubum corollae brevem inflatum subaequantibus, laciniis corollae obovato-oblongis obtusis. — R. et Schult. l. c. pag. 203, Chamiss. l. c. p. 345.

α . foliis linearibus semipollicaribus.

β . *elongata*: laxior, foliis duplo longioribus. — Curt. bot. mag. tab. 233.

γ . *dilatata*: robustior, foliis triplo latioribus subcuneato-oblongis.

In montosis inter frutices a) Paarlberg et b) Nieuwekloof, alt. 1000—2000 ped. (III, A, e); in graminosis ad fluvium Zwartkopsrivier, infra 100 ped. alt. (IV, C, c).

Var. β . Camdeboosberg, alt. 4000—5000 ped. (II, b).

Var. γ . In Caffria (V, b).

ORPHIUM.

Chironiae sp. Linn.

Calyx quinquefidus ecarinatus. **Corolla** marcescens, fauce nuda, limbo quinquepartito. **Discus** hypogynus crenulatus inter calycem atque corollam. **Stamina** quinque corollae tubo inserta declinata, filamentis basi complanatis, antheris dextrorsum contortis, ad longitudinem dehiscentibus. **Stylus** a staminibus divergens apice incurvatus stigmatibus bilobis, lobis conniventibus. **Capsula** Chironiae (oblonga).

Genus Chironiae proximum dixi ab Orptheo, Chironis amico, qui, teste Plinio (hist. nat. XXV cap. 2), „primus omnium, quos memoria novit, de herbis curiosius aliqua prodidit.“ Nomen constitui, quo modo veteres a Chirone χειρώνειον, a Theseo Θήσειον, a Nereo Νερῖον duxerunt. — Discum hypogynum revera corollam includere, iterato examine comprobavi; sed ab ipsius corollae duplicatura obduci, colligo vel ex crenis, quae nervis corollae respondent, vel ex sequentis generis fabrica.

I. FRUTESCENS: caule frutescente foliisque subtomentoso-pubescentibus.

Chironia frutescens Linn. — Roem. et Schult. syst. veg. IV pag. 203, Ch. et Schlecht. Linn. vol. I pag. 190. (an excl. var. β.)

a) In dumosis ad fluvium Kafferkuilsrivier, alt. 500 ped. (IV, B, b); b) inter Bergvalei et Zwartbastkraal et c) inter Langevalei et Brandenburg, in arenosis alt. 600—1000 ped. (III, E, a).

Hujus certe mera varietas est Ch. decussata Vent. (R. et Sch. l. c. p. 204), quam tamen non nisi cultam vidi, et culturae ipsius progeniem esse crederem. Sed Ch. angustifolia Sims. bot. mag. tab. 818 (a R. et Sch. omisa) seu Ch. frutescens β. glabra Cham. et Schlecht. l. c. differre videtur glabritie, corollaeque tubo calycem superante.

PLOCANDRA.

Calyx et corolla Chironiae. **Discus** hypogynus nullus. **Stamina**, pistillum et capsulae Orphii.

Cum Orphio junxissem, nisi habitus nimis alienus. Differt autem ab Orphio calycis laciniis carinatis acutatis, discique hypogyni defectu, cujus loco ipsius corollae basis paulo crassior arctior magisque sulcata est. Nomen a verbis *πλένω*, torqueo, et *άνθη*, pro anthera. Sunt autem et huic et antecedenti generi antherae jam ante anthesin tortae, et sic perdurant.

Nobilissimus Martius Gentianearum fructum ita constitutum esse putat, ut valvulae collaterales sint, nec, ut in Scrophularinis aliisque affinibus, altera alteri anteposita. Sed in hoc genere et antecedente, ubi stigma bilobum una cum stylo declinato iudicium haec de re adjuvat, certe lobus alter alteri incumbit; et quum lobi stigmatis fructus valvulis respondeant, harum altera alteri, aequae ac in Scrophularinis, anteposita est.

1. **PURPURASCENS**: caule subquadrangulo, foliis lanceolatis ad basin distinctis, calycis laciniis subulatis, tubo corollae longioribus.

Inter Omsamculo et Omcomas et prope Port Natal, infra 400 ped. alt. (V, C).

2. **ALBENS**: caule subancipite, foliis caulinis linearibus ad basin contiguis, calycis laciniis lanceolatis, tubum corollae (albae) aequantibus.

α. robustior, foliis radicalibus paucioribus elongatis subloricatis, caulinis pluribus internodia subaequantibus.

β. radicata: gracilior, foliis radicalibus plurimis spathulatis, caulinis paucissimis, internodiis longissimis multoties brevioribus.

— Inter Kachu et Zandplaat, alt. 1500—2000 ped. (V, b).

Var. *β.* in valle humida prope Mooyplaats, alt. 4800 ped.

(I, a).

Speciei utriusque caulis inferne simplex, superne paniculatum ramosus, ramis oppositis (nec, ut in Chironiis, alternis) subfastigiatis. Sed purpurascens caulis, foliis non prorsus conniventibus utrinque subdecurrentibus, quadrangulus; albentis contra, foliis omnino conniventibus, nec decurrentibus, teretiusculus esse oporteret, nisi nervo foliorum medio subdecurrente anceps fieret. — Inter Pl. albentis varietates nulli certi fines. Variat fere ita, ut apud nos *Scabiosa succisa*, cui, quoad folia, non absimilis.

BELMONTIA.

Sebaeae sp. R. Brown.

Calyx quinquepartitus vel profunde quinquefidus, laciniis dorso alatis vel carinatis. **Corolla** marcescens quinquefida, tubo subcylindraco. **Stamina** quinque, antheris fauce inclusis apice glanduliferis, permanentiter rectis. **Stigmata** duo conniventia clavato - semiteretia. **Capsula** bilocularis, valvularum marginibus inflexis placentae centrali demum liberae quadripartibili insertis.